
I L   D I R I G E N T E 

Richiamata la delierazione nr. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il Triennio 2008 - 2010 e la Relazione Previsionale e programmatica;

Richiamato altresì l'atto della giunta Comunale nr. 46 del 18.3.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

servizi dell'Ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 495 del 9.7.2008, con la quale è stato approvato il 

programma delle iniziative di gemellaggio per l'anno 2008, comprendente, tra gli altri, anche rapporti di scambi 

culturali reciproci con la città di San Diè des Vosges in Francia;

Vista la successiva determinazione dirigenziale nr. 648 del  17.9.2008 e nr. 295 del 14.4.2008  con la 

quale è stato integrato il preventivo di spesa e il programma per iniziative di gemellaggio 2008;

Considerato che in occasione del "Convegno Internazionale di Georgrafia" che si è tenuto a Saint Diè des 

Vosges dal 3 al 6.10.2008 l'Amministrazione Comunale ha invitato una delegazione composta da l'Ass. Antonio 

Ruggeri accompagnato dal Sig. Ottaviani Lorenzo;



Considerato che tale iniziativa rientra a pieno titolo tra le iniziative di scambio previste nel programma 

dei gemellaggi 2008 ed ha rappresentato un momento qualificante per la veicolazione della immagine della città 

di Cattolica a livello internazionale;

Visto il preventivo di spesa redatto dal Responsabile Servizi di Staff del Sindaco depositato agli atti della 

presente;

Visto il consuntivo delle spese della traserta trasmesso all'ufficio amministrativo della Segreteria del 

Sindaco dettagliato come segue:

- Spese di Rappresentanza - Prodotti tipici     Euro 150,00

- Spese di trasferta vitto e alloggio           Euro 585,00

Ritenuto di dare corso alla liquidazione di tali spese già ricomprese negli impegni già assunti con 

determinazione dirigenziale nr. 495/08, 648/08 e 295/08 sopracitate;

Visto:

- il Dlgs n. 267/2000;

- il Dlgs n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'prdinamento generale degli uffici e dei servizi;

- l'art. 2 comma 27 della legge nr. 244 del 24.12.2007;

D E T E R M I N A

1) - di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente richiamate il 

rendiconto di spesa esposto in narrativa ammontante a complessivi euro 735,00 per la trasferta a Saint diè des 

Vosges della delegazione dell'Amministrazione Comunale svoltasi dal 3 al 6.10.2008;

2) - di dare atto che la spesa trova copertura nelle somme già impegnate sul bilancio di previsione 

corrente esercizio con determinazioni dirigenziali nr. 495/08, 648/08 e 295/2008;

3) - di individuare nella persona del Dirigente Settore 1  il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36790/ASD-DEL     Determina D. n. 719 del 24.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


